Estados, ao Distrito Federal e aos Municipios para pagamento do vencimento ou dequalquer outra vantagem dos Agentes Comunitdrios de Sade e dos Agentes de Combate
as Endemias nGo serado objeto de inclusdo no cdlculo para fins do limite de despesa com
pessoal.

Ressalta-se que o valor do piso salarial dos mencionados cargos serd fixadoeM R$ 3.242,00 (trés mil, duzentos e quarenta e dois reais), com efeitos retroativos a 1° dejaneiro de 2026.

Assim, certos de que a matéria nado encontrard ébice a sua tramitag¢ao, ediante das justificativas apresentadas, submetemos o assunto & elevada consideragaodessa Casa Legislativa, esperando sua aprovagGo nos préximos dias.